

Warszawa, 17.03.2017 r.

*Szanowni Dyrektorzy Szkół,*

**W imieniu Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w projekcie „Papiery do kariery”, realizowanym przez Krajowe Centrum Europass we współpracy z Krajowym Biurem Eurodesk Polska. W ramach projektu doświadczeni edukatorzy - konsultanci sieci Eurodesk Polska i doradcy zawodowi - przeprowadzą lekcje dotyczące dokumentów Europass.**

Celem projektu jest dotarcie z bezpośrednią informacją o dokumentach Europass do jak największej liczby młodych ludzi ze szkół ponadgimnazjalnych w całym kraju. Lekcje mają za zadanie w ciekawy, interaktywny sposób umożliwić młodzieży nie tylko zapoznanie się z ideą Europass czy znaczeniem przejrzystości dokumentów aplikacyjnych, ale również uświadomić, jak ważna jest umiejętność oceny własnych kompetencji i ich prezentacji przed potencjalnym pracodawcą.

Lekcje prowadzą przeszkoleni edukatorzy – konsultanci sieci Eurodesk Polska i doradcy zawodowi mający doświadczenie w realizowaniu podobnych projektów – z następujących miast: Warszawa, Gdańsk, Kraków, Bydgoszcz, Toruń, Inowrocław, Szczecin, Katowice, Kielce, Zielona Góra, Rzeszów, Bielsko-Biała, Białystok, Michałowo, Jabłonka i Leszno.

Scenariusz zajęć, opracowany przez trenerkę z wieloletnim doświadczeniem w prowadzeniu warsztatów i szkoleń dla młodzieży, został pozytywnie zaopiniowany przez doradcę metodycznego w zakresie doradztwa zawodowego z Warszawskiego Centrum Innowacji Edukacyjno-Społecznych i Szkoleń.

Europass to program Komisji Europejskiej obecny w 33 krajach Europy. Portfolio Europass składa się z pięciu dokumentów umożliwiających prezentację kwalifikacji zawodowych, wykształcenia, umiejętności i kompetencji na polskim i europejskim rynku edukacji oraz pracy w sposób przejrzysty i atrakcyjny. Dokumenty te służą przede wszystkim osobom młodym, szukającym pracy, stażu lub praktyki.

Eurodesk to ogólnoeuropejska sieć informacyjna wspierana przez Komisję Europejską, Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Sieć działa na rzecz młodzieży, osób pracujących z młodzieżą i organizacji młodzieżowych. Do sieci Eurodesku należy blisko 1000 organizacji, w tym ponad 60 w Polsce.

Przedsięwzięcie ma charakter niekomercyjny i będzie realizowane od lutego do października bieżącego roku. Zachęcamy do kontaktu z edukatorami prowadzącymi lekcje i umożliwienia uczniom Państwa szkoły udziału w tych ciekawych i pożytecznych zajęciach.

DYREKTOR GENERALNY  
FUNDACJI ROZWOJU SYSTEMU EDUKACJI

*dr Paweł Poszytek*

Paweł Poszytek  
Dyrektor Generalny Fundacji Rozwoju  
Systemu Edukacji

Z wyrazami szacunku,

PODSEKRETARZ STANU

*Marzena Drab*

Marzena Drab  
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej  
Przewodnicząca Rady Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji